ISTITUTO COMPRENSIVO COLMURANQ - G.F. 92010980438 C.M. MCIG818904 - aco-colmurano - UFFICIO PROTOCOLLO
Prot. 0000952/U del 06/03/2018 26:31:00 IV.5.1 - G24 PROGETTI

R L e (L5

ISTITUTO COMPRENSIVO COLMURANG *
2020 ;‘f GULMURAME} C.da Plﬂn 0, 8NC - G?SS!SCI&S&Q'? a8 (3?3:3}31 1.2:45
aemall; mcicB18 D% I115 ' 1Zlone

aif. 9,;?01{3980438 e com MCICRI8004
hittpstiwwwiccolmuranao, goviit

All? Albo on line
Sede

Oggetto: Determina pet ’avvio della procedura di selezione di personale esterno per n, § incarichi
di Bsperto Progetto 10.1.1 A-FSEPON-MA-2017-37.
CUP: G19G16000540007

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto Legislative 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme Generali
sull' ordinamento del lavoio alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche®;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n, 44, concernente “Regolamento
concetnente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile”;

VISTO il CCNL 2006/09;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi

strulturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo
al fondo Buropeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE)
n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 20141T0SM20P001 “Per la scuola —
competenze ¢ ambienti per I’apprendimento” approvato con Decisione C (2014)
n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
Papprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo Azione 10.1.1 —
Intervento agli studenti caratterizzati da particolari fragilita;

VISTO P avviso del MIUR prot. AOODGEFID 0010862 del 16/09/2016 “Fondi
Strutturali Buropei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico
“Progelti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire ’apertura
delle scuole oltre I’orario scolastico sopratiutto nelle aree a rischio e in quelle
petiferiche”. Asse I — Istruzione - Fondo Sociale Buropeo (FSE). Obiettivo
specifico 10.1. — Riduzione del fallimento formativo precoce ¢ della dispersione
scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti
caratterizzati da particolari fragilita;

VISTA la nota del MIUR prot. AGODGEFID/28613 del 13/07/2017 con la quale la
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la
gestione dei fondi strutturali per Pistruzione ¢ I'innovazione digitale — Ufficio
IV del MIUR ha comunicato all’USR Marche formale autorizzazione del
progetto codice 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-37 a favore di questa Istituzione,




FONDE
} FTRUTTURALL 2
EUnoPel zoxmza:m '

Frhad et b eRar IR e Wi ik 8 o (li frug

ISTITUTO COMPREN EIVG COLMURANO

[t

62020 = CGLMURAHC} {':.' da F’tﬁﬁa, ﬁ:ﬁﬁ' E 3?33} 5!‘}6897 Q Q?BB{ 5}. 1:245

email: mcica 18

hitp=/wwwiiccolmurana.govit

oot

it S S e s e R s S e ]

VISTA Ia nota del MIUR prot. AOODGEFID/31706 del 24 luglio 2017 che 1app1€$enta |

la formale autorizzazione del progetto proposto da questa Istituzione per un
importo complessivo pari a euro 44.856,00;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 99 del 17/10/2017 con la quale & stata
accettato e autorizzato il progetto;
VISTO ["avviso di selezione prot. n. 557/C24 del 07/02/2018 pel il conferimento di

incarichi in qualita di Esperti e Tutor nell’ambito del Progetto PON 10.1.1A-
FSEPON-MA-2017-37 rivolto al solo personale interno all’istituzione;

VISTE le domande dei candidati pervenute;

RILEVATA la necessitd e 1’urgenza di procedere alla selezione di personale esterno per
svolgere aftivita di Esperto;

Tutto cid visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto
DECRETA

I avvio delle procedure di selezione per I'individuazione di personale in qualita di Esperto esterno

connesse alla realizzazione dei seguenti moduli:

¢ Modulo 1 — Educazione motoria, sport, gioco didattico: T giochi popolari

Modulo 2 — Educazione motoria, sport, gioco didattico: Orienteering nel bosco

Modulo 3 - Arte, scrittura creativa, teatro: E... qual ¢ il mio tempo?

Modulo 5 — Potenziamento delle competenze di base: Sporchiamoci le mani

Modulo 6 — Potenziamento delle competenze di base: Canti di gruppo per modulo teatro in
lingua inglese

All” esito dell’espletamente della procedura di reclutamento il Dirigente Scolastico, legale
rappresentante, stipulera con l’esperto individuato un contratto di prestazione d’opera. Qualora
I’esperto sia un dipendente pubblico il conferimento dell’incarico dovra avvenire nel rispetto
dell’art. 53 del D.Lgs. 165/01, nella misura in cui risulti applicabile allo specifico affidamento,
nonché in conformita alla normativa vigente.

La durata dei contratti ed il pagamento delle prestazioni, saranno determinate in base alle ore
effettivamente prestate al di fuori dell’attivita di servizio, in funzione delle esigenze operative
dell” Istituzione scolastica.

A tal fine si precisa che per i costi standardizzati assume rilievo effettiva realizzazione
dell’intervento con il numero di ore previsto per la formazione. I.’avanzamento della spesa &
cotrelato a quello delle attivita didattiche previste per ogni modulo,

Le ore saranno retribuite come previsto dall’avviso: Esperto fino ad € 70,00,

Il Dirigente Scolastico

N . Pro@?}?ﬁ%y{l\diele

.:.ﬁgzamgsmsa e 77 T




